Prova a segunda parte da asserção a argumentação mediante a qual provámos antes que tal modo de geração não pode adequar-se a animais perfeitos. Razão pela qual, quando os Padres se servem do exemplo da fénix para persuadirem ou ilustrarem a ressurreição dos corpos, nem asseveram isto nem o afirmam como opinião própria, mas referem-no citando escritos alheios, como se dissessem que, se os homens se

*Sobre a morte e nascimento da fénix.*

*Iarco, Filóstrato.*

*Nicéforo, Heródoto, Solino, Isidoro, Cornélio Tácito, Suídas e outros.*

<sup>58</sup> Vid. Volaterrano, *Commentariorum Rerum Vrbanarum*, livro XXV, Orus, Aquiles Estácio, Alexandrino.

*Quod Patres  
de phoenice  
inquiunt quo  
modo uelint  
accipi.*

et reuiuiscat, cur non credant posse humana corpora etiam in cineres redacta potestate diuina ad uitam reduci?

*Allatus  
Romam  
phoenix.*

Certe aliter nasci phoenicem quam communi historia circumfertur illud argumento est quod affirmant nonnulli uisos aliquando simul plures phoenices et quod quidam commemorant: uidelicet, anno 800 Urbis, Claudii principis censura, Q. Plautio, Sex. Papinio consulibus, allatum ex Aegypto phoenicem in Urbem et in comitiis propositum.<sup>62</sup> Si enim unus tantum foret nec nisi ex de mortui aut confestim morituri cineribus sanguineae noua suboles proueniret, in hoc qui Romam est aduectus tota phoenicum species funditos interiisset.

## QVAESTIO VII

VTRUM ANIMALIA QUAE ASTRORUM UI EX PUTRI MATERIA  
GIGNUNTUR SINT EIUSDEM SPECIEI CUM ALIIS EIUSDEM  
NOMINIS QUAE SEMINE PROCREANTUR

### ARTICVLVS I

ARGUMENTA QUIBUS NEGATIUAE PARTIS  
ASSERTORES UTUNTUR

In hac controuersia commentator, in sua paraphrase ad primum *De Generatione Animalium*, cap. 1, eiusque assecla Iandunus, VII *Metaph.*, q. 15, et Aegidius, 2 lib. *Hexam.*, cap. 28, aliique nonnulli<sup>63</sup> partem negatiuam approbant, quam nituntur persuadere, in primis ita: omnes effectus determinati habent necessariam connexionem cum suis causis, alioqui uaga et errabunda esset eorum cognitio [P. 181] nec de illis uera demonstratio haberetur; at, si iidem specie mures possent indiscriminatim ex putri materia et ex semine generari, non necessario cum suis causis cohaerent. Non igitur animantes quae illis duobus modis gignuntur specie conueniunt.

<sup>62</sup> Genebrardus, lib. III suae *Chronographiae*.

<sup>63</sup> Flandriens., VII *Metaph.*, q. 13, art. 4, Achillinus, in q. *De Physiognomia*.

convencem a si mesmos de que por força da natureza pode acontecer que a fénix se recupere e renasça das suas próprias cinzas, por que motivo não podem crer que os corpos humanos, depois de reduzidos a cinza, mediante o poder divino sejam de novo restituídos à vida?